Atividade Legislativa

Requerimento n° 364, de 2006

Autoria: Senador Jefferson Peres (PDT/AM) e outros

Iniciativa:

Ementa:

Requerem, nos termos do artigos 199 e 200, do Regimento Interno do Senado Federal, seja marcada sessão especial em
homenagem à Excelentíssima Senhora Michelle Bachelet, a primeira mulher eleita para Presidenta da República do
Chile, na sua história, por ocasião de sua visita a esta Casa no próximo dia 11 de abril de 2006.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Deferida pela Presidência (art. 199 doDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 11/04/2006 - SESSÃO REALIZADA

TRAMITAÇÃO

24/07/2006 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

Processo devolvido e arquivadoAção:

21/07/2006 CN-SSCLCN - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO CONGRESSO-CN

Ao Serviço de Protocolo Legislativo,  com destino à Secretaria de Arquivo.Ação:

16/05/2006 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

processo emprestado a SSCLSNAção:

27/04/2006 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

ARQUIVADOAção:

11/04/2006 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

SESSÃO REALIZADASituação:

16:50 - Nesta oportunidade é realizada a referida sessão especial, tendo usado da palavra o Senador Jéfferson Péres,  o
Deputado Renato Casagrande,  o Sr. Presidente da Câmara dos Deputados, Deputado Aldo Rebelo, a Exmª Sra. Michelle Bachelet,
Presidente da República do Chile, e o Sr. Presidente do Congresso Nacional, Senador Renan Calheiros.

Ao Pleg com destino ao Arquivo.

Ação:

Publicado no DCN Páginas 4-19 PUB 'A' Suplemento (nº 7)

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 364, de 2006

TRAMITAÇÃO

11/04/2006 CN-SSCLCN - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO CONGRESSO-CN

Ao Plenário para realização da sessão.Ação:

03/04/2006 CN-SSCLCN - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO CONGRESSO-CN

Juntada fl. 9, referente a cópia do Oficio nº 117/2006-CN, do Senhor Presidente do Senado Federal, comunicando ao Senhor
Ministro de Estado das Relações Exteriores a convocação de sessão solene do Congresso Nacional a realizar-se dia 11 de abril
próximo, terça-feira, às 15 horas e 30 minutos, no Plenário do Senado Federal, destina a recepcionar a Presidente da República
do Chile, Senhora Michelle Bachelet.

Ação:

03/04/2006 CN-SSCLCN - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO CONGRESSO-CN

Juntada fl. 8, referente a cópia do Oficio nº 116/2006-CN, do Senhor Presidente do Senado Federal, comunicando ao Senhor
Presidente da Câmara dos Deputados a convocação de sessão solene do Congresso Nacional a realizar-se dia 11 de abril próximo,
terça-feira, às 15 horas e 30 minutos, no Plenário do Senado Federal, destina a recepcionar a Presidente da República do Chile,
Senhora Michelle Bachelet.

Ação:

03/04/2006 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura.
A Presidência convoca sessão solene do Congresso Nacional a realizar-se dia onze do corrente, terça-feira, às quinze horas e
trinta minutos, no Plenário do Senado Federal, destinada a recepcionar a Presidente da República do Chile, Senhora Michelle
Bachelet, que estará em Brasília, em Visita de Estado, a convite do Senhor Presidente da República.
À publicação.

À SSCLCN.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 10784

03/04/2006 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 06 (seis) folhas numeradas e rubricadas.
À SSATA-PLEN.

Ação:

DOCUMENTOS

RQS 364/2006

03/04/2006Data:

Senador Jefferson Peres (PDT/AM) e outros.Autor:

nullLocal:

Requerem, nos termos do artigos 199 e 200, do Regimento Interno do Senado Federal, seja marcada sessão especial em
homenagem à Excelentíssima Senhora Michelle Bachelet, a primeira mulher eleita para Presidenta da República do Chile, na sua
história, por ocasião de sua visita a esta Casa no próximo dia 11 de abril de 2006.

Descrição/Ementa:

Avulso inicial da matéria

03/04/2006Data:

-Autor:

nullLocal:

pg 2

Atividade Legislativa

Requerimento n° 364, de 2006

pg 3